

از شعله ور کردن آتش جنگ خودداری کنید جنگ برای اکثریت اهالی فاجعه آفرین و برای اقلیت لاشخوران جنگی ارمغان آور ننگ و نفرت بر جنگ افروزان و جنایتکاران جنگی گسترده ترو مستحکم تر باد همبستگی اکثریت اهالی جامعه بمثابه قربانیان جنگ آمریکا-اسرائیل و ایران و جنگ چهل اندی ساله اقلیت در قدرت حکومت اسلامی در ایران

- تداوم کارزار «سه‌شنبه‌های نه به اعدام» در هفته صدویست و هشتم در ۵۷ زندان مختلف ابقای محسنی اژه‌ای تهدیدی جدی برای زندانیان و حقوق بشر در ایران است.
- دهمین روز اعتصاب غذای زهرا محمدولی در زندان ایلام
- انتقال احمد رحیمی و ابوالفضل دامنجان‌ی از زندان وکیل‌آباد مشهد به مکان نامعلوم در ششمین روز اعتصاب غذایشان
- تجمع اعتراضی جمعی از کادر درمان بیمارستان توحید سنجند نسبت به عدم پرداخت مطالبات و تبعیض در پرداخت ها
- ادامه اعتراضات همکاران روزمزد پالایشگاه فاز ۲ بید بلند بهبهان
- بحران معیشتی به سبب تأخیر ۱۶ روزه در پرداخت حقوق و مزایای کارگران ارکان ثالث و پیمانکاری شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان
- ادامه اعتراضات دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد کشور نسبت به حضوری شدن امتحانات با تجمع در استانداری کهگیلویه و بویراحمد

- سیروان خوشنمک، کودک‌کار و کولبر ۱۸ ساله اهل مریوان، با تیراندازی نیروهای مرزبانی جان باخت

- آخرین وضعیت آستاره (مریم) انصاری، وکیل بازداشتی

- محکومیت احکام صادرشده علیه سه وکیل دادگستری شیراز از سوی پنج نهاد بین‌المللی

- وضعیت شغلی و معیشتی روزنامه‌نگاران در اروپا رو به وخامت است

- ادامه مبارزات کارگران برزیل برای پایان دادن به ۶ روز کار در هفته

- اعتراضات «سابا سابا»؛ خیابان‌های کنیا بار دیگر صحنه خشم عمومی شد

- تشدید اعتراضات کارگری در کره جنوبی؛ از سامسونگ تا فراخوان برای اعتصاب‌های سراسری

- تجمع واعتصاب کارکنان بانک مرکزی سودان جنوبی در اعتراض به کاهش قدرت خرید، عدم پرداخت بموقع حقوق و مشکلات معیشتی

*تداوم کارزار «سه‌شنبه‌های نه به اعدام» در هفته صدویست‌وهشتم در ۵۷ زندان مختلف

ابقای محسنی اژه‌ای تهدیدی جدی برای زندانیان و حقوق بشر در ایران است.

کارزار «سه‌شنبه‌های نه به اعدام» در آستانه ۱۸ تیر، سالروز جانباختن دانشجویان در ۱۸ تیر ۱۳۷۸، یاد جانباختگان راه آزادی و برابری را گرامی می‌دارد. روزی که اعتراض دانشجویان توسط حاکمیت سرکوب شد و کوی دانشگاه را به خاک و خون کشیده.

طبق آمار منتشر شده حکومت نامشروع «ولایت فقیه» از ابتدای تیر ماه تا کنون دستکم ۱۵ تن را به دار آویخته است و برای تعدادی از زندانیان جرایم عمومی و سیاسی حکم غیرانسانی اعدام را صادر کرده‌است.

هفته گذشته قاضی صلواتی برای زندانی زن سیاسی محبوس در بند زنان اوین، ارغوان فلاحتی، حکم قرون وسطایی اعدام صادر کرد. این حکم در حالی توسط این قاضی بدنام صادر شده که روند پرونده در شرایط ناعادلانه و زیر فشار نهادهای امنیتی طی شده است.

همچنین برای تعدادی از بازداشتی‌های قیام دی ۱۴۰۴ حکم اعدام صادر شده است؛ که می‌توان به حکم اعدام کمال خان‌بهایی در زندان چوبیندر قزوین اشاره نمود. همچنین وحید خان‌صنمی محبوس در زندان تهران بزرگ در یک روند ناعادلانه به اعدام محکوم شد و برای ارباب جامعه یک زوج به نام‌های مهدی نظر و مهناز چاردولی ظالمانه به اعدام محکوم شدند.

این احکام غیر انسانی در حالی صادر می‌شود که اخیراً محسنی اژه‌ای رئیس قضایه حکومتی مجدداً توسط حاکم خودکامه مجتبی خامنه‌ای بر منصب خود ابقا شد. اژه‌ای کارنامه‌ای سراسر نقض حقوق

بشر دارد و در چهار سال اخیر رکورد بیشترین احکام اعدام را در سه دهه اخیر از آن خود کرده‌است.

کارزار «سه‌شنبه‌های نه به اعدام» ضمن محکومیت احکام ناعادلانه اعدام، تمامی مجامع بین‌المللی و وجدان‌های بیدار را نسبت به واکنش به فاجعه‌انسانی که در زندان‌های ایران در حال روی دادن است فرا می‌خواند. احکام اعدام در اصل در پشت درب‌های بسته و با فشار و شکنجه‌های روحی و جسمی در اتاق‌های بازجویی صادر می‌شود. لذا بر همگان ضروری است به هر شکل ممکن اقدامی جدی برای فشار بر حکومت جهت رعایت اصول دادرسی عادلانه به ویژه برگزاری علنی دادگاه‌هایی که اتهامات مطروحه در آن منجر به سلب حیات و حکم اعدام می‌شود، انجام گیرد.

در پایان لازم به ذکر است در این مدت بسیاری در حمایت از کارزار برای ما محتوا تولید کرده‌اند یا خواسته‌اند محتوای نه به اعدام خود از طریق «کارزار سه‌شنبه‌های نه به اعدام» منتشر گردد. کارزار سراسری و متعلق به تمام زندانیان اعتصابی با تمام گرایش‌هاست و بنابراین خواسته‌اش فراگیر و فراتر از گروه‌ها، احزاب و جریان‌هاست. علاوه بر این مطالب متعددی برای صفحات کارزار ارسال می‌شود. اگر ما در صفحات مجازی کارزار محتواهای ارسالی را بازنشر نکرده‌ایم، دلیلش اولاً این است که تا این کارزار فراتر از گروه‌ها و گرایش‌های سیاسی، متعلق به تمام اعضا و حامیان و مخالفان اعدام بماند. دلیل دوم آن است که هدف اصلی صفحات کارزار در فضای مجازی اطلاع‌رسانی بیانیه‌های هفتگی و ایجاد آرشیوی از این بیانیه‌هاست. ما از حامیان کارزار و تمامی مخالفان اعدام به خاطر تولید محتواها و حرکت‌های مترقی ضداعدام و مدافع حق زندگی سپاسگزاریم و دستان همگی را به مهر می‌فشاریم.

بی‌شک با مقاومت و همبستگی جمعی علیه اعدام ما پیروز خواهیم شد!

کارزار «سه‌شنبه‌های نه به اعدام» سه‌شنبه ۱۶ تیر ۱۴۰۵ در هفته صدوبیست و هشتمین هفته در ۵۷ زندان زیر در اعتصاب غذا هستند:

زندان اوین (بند های زنان و مردان)، زندان قزلحصار (واحدهای ۲ و ۳ و ۴)، زندان مرکزی کرج، زندان فردیس کرج، زندان تهران بزرگ، زندان قرچک، زندان خورین ورامین، زندان چوبیندر قزوین، زندان اهر، زندان اراک، زندان لنگرود قم، زندان خرم آباد، زندان بروجرد، زندان یاسوج، زندان اسدآباد اصفهان، زندان دستگرد اصفهان، زندان شیپان اهواز، زندان سپیدار اهواز (بندهای زنان و مردان)، زندان نظام شیراز، زندان عادل‌آباد شیراز (بندهای زنان و مردان)، زندان فیروزآباد فارس، زندان دهدشت، زندان زاهدان (بندهای زنان و مردان)، زندان برازجان، زندان رامهرمز، زندان بهبهان، زندان بم، زندان یزد (بندهای زنان و مردان)، زندان کهنوج، زندان طبس، زندان مرکزی بیرجند، زندان مشهد، زندان گرگان، زندان سبزوار، زندان گنبدکاووس، زندان قائمشهر، زندان رشت (بندهای مردان و زنان)، زندان رودسر، زندان حویق تالش، زندان ازبرم لاهیجان، زندان دیزل‌آباد کرمانشاه، زندان اردبیل، زندان تبریز، زندان ارومیه، زندان سلماس، زندان خوی، زندان نقده، زندان میاندوآب، زندان مهاباد، زندان بوکان، زندان سقز، زندان بانه، زندان مریوان، زندان سنندج، زندان کامیاران، زندان ایلام و زندان کرمان.

هفته صدوبیست و هشتم

شانزدهم تیرماه ۱۴۰۵

#کارزار_سه‌شنبه‌های_نه_به_اعدام

*دهمین روز اعتصاب غذای زهرا محمدولی در زندان ایلام

روز سه شنبه 7 تیر برای دهمین روز، زهرا محمدولی 27 ساله اهل آبادان و ساکن دهلران به اعتصاب غذایش در اعتراض به تداوم بازداشت و بلاتکلیفی ادامه داد.

قابل یادآوری است که زهرا محمدولی روز 2 خرداد ماه سال جاری توسط نیروهای سرکوب حکومت موروئی اسلامی در دهلران بازداشت و به زندان ایلام منتقل شد و تا به امروز در بلاتکلیفی بسر می برد.

***انتقال احمد رحیمی و ابوالفضل دامنجانلی از زندان وکیل‌آباد مشهد به مکان نامعلوم در ششمین روز اعتصاب غذایشان**

روز دوشنبه 15 تیر، احمد رحیمی و ابوالفضل دامنجانلی از بازداشت شدگان اعتراضات سراسری دی ماه 1404 از قرنطینه زندان وکیل‌آباد مشهد در ششمین روز اعتصاب غذایشان در اعتراض به تداوم بازداشت و بلاتکلیفی به مکان نامعلومی منتقل شدند.

***تجمع اعتراضی جمعی از کادر درمان بیمارستان توحید سنندج نسبت به عدم پرداخت مطالبات و تبعیض در پرداخت ها**

روز سه شنبه 16 تیر، حدود 50 نفر از کادر درمان بیمارستان توحید سنندج برای اعتراض به عدم پرداخت مطالبات و تبعیض در پرداخت هادست به تجمع زدند و خواستار تعیین تکلیف مطالبات معوق و پایان دادن به آنچه تبعیض در پرداخت ها عنوان می کنند، شدند.



آنها به خبرنگاریک رسانه محلی گفتند: حدود 9 ماه است که تعرفه های خدمات درمانی آنان پرداخت نشده و این در حالی است که مسئولان بارها از افزایش 57 درصدی تعرفه ها در سال جاری سخن گفته اند.

آنها افزودند:مبالغ واریزی نه تنها افزایش محسوسی نداشته، بلکه حتی از پرداختی سال های گذشته نیز کمتر بوده است؛ موضوعی که این پرسش را ایجاد می کند که افزایش اعلام شده بر چه مبنایی محاسبه و چگونه اجرا شده است؟

آنها ادامه دادند:بیش از دو سال و نیم است که حق لباس، حق مسکن و حتی کمک هزینه مهدکودک فرزندان کارکنان متأهل پرداخت نشده است؛ مزایایی که بخشی از حقوق قانونی شاغلان نظام سلامت محسوب می شود و حذف یا تأخیر طولانی مدت در پرداخت آن، فشار مضاعفی بر معیشت خانواده های آنان وارد کرده است.

آنها اضافه کردند:حقوق ماهانه آنان بر مبنای حداقل های قانون کار پرداخت می شود و دریافتی بسیاری از آنان از 25 میلیون تومان فراتر نرفته است؛ رقمی که با توجه به سختی کار، شیفیت های شبانه، مسئولیت های سنگین درمانی و شرایط اقتصادی امروز، فاصله قابل توجهی با هزینه های واقعی زندگی دارد.

آنها گفتند:این وضعیت تنها به کارکنان بیمارستان توحید محدود شده و کادر درمان سایر بیمارستان های استان با چنین تأخیرها و مشکلات گسترده ای مواجه نیستند.

***ادامه اعتراضات همکاران روزمزد پالایشگاه فاز ۲ بید بلند بهبهان**

همکاران روزمزد پالایشگاه فاز ۲ بید بلند بهبهان ۴۰ روز است که در اعتراض به اخراج خود از کار در مقابل پالایشگاه تجمع کرده اند. به فرمانداری، اداره کار، و دادگاه شکایت برده اند اما پاسخی نگرفته اند.



دادستان به جای رسیدگی آنها را تهدید به صدور حکم جلب کرده است. مهرشاد دستوریان، رئیس مجتمع و جانشین مدیرعامل صراحتاً به کارگران گفته: "هر کاری می‌توانید بکنید، هیچ‌چیز در دستتان نیست."

این همکاران بدنبال بیش از ۵ سال کار با بیمه ناقص، حقوق پایین و بدون عیدی و سنوات، پس از شروع جنگ یکجا اخراج شدند. به این کارگران وعده استخدام رسمی داده شده بود، اما اقدامی نشد و به جای آنها از خودی هایشان استخدام کرده اند. شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت حمایت خود را از این همکاران اعلام میکند. آنچه امروز در پالایشگاه فاز ۲ بید بلند بهبهان مشاهده میکنیم. در بخش های دیگر نفت نیز جریان دارد. متحد و یکپارچه علیه این زورگویی ها و تعرضات معیشتی بایستیم. اعتراضات همکاران روزمزد پالایشگاه فاز ۲ بید بلند بهبهان ادامه دارد.

***بحران معیشتی به سبب تأخیر ۱۶ روزه در پرداخت حقوق و مزایای کارگران ارکان ثالث و پیمانکاری شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان**

همکارانمان در واحدهای عملیاتی و حراست از مسجدسلیمان اعلام نمودند؛

«با گذشت ۱۶ روز از تیرماه حقوق و مزایای خردادماه را دریافت ننمودیم و با وجود پیگیری های مکرر، شرکت پیمانکاری و کارفرمای ناظر بر اجرای پیمان هیچ پاسخ مشخصی به خواسته ما کارگران نداده‌اند!

پس از آغاز جنگ و تبعات پس از آن پیمانکاران با همدستی مدیریت شرکت به بهانه های کمبود منابع، اختلال در سیستم بانکی و تعطیلی‌های تمام نشدنی و مناسبتی ! با وعده امروز و فردا از پرداخت همین حقوق ناچیز به ما کارگران که این روزها در سخت‌ترین شرایط آب و هوایی بیشترین تلفات انسانی را متحمل میشویم، شرایط زندگی را برایمان سخت نموده، به طوریکه حتی از تهیه ابتدایی ترین ملزومات خورد و خوراک ناتوانیم.

ما اعلام میکنیم دیگر تحملمان به آخر رسیده و هیچ دلیلی برای ادامه کار و اجرای دستورات کاری نمی‌بینیم و هشدار میدهیم چنانچه در اسرع وقت شرکت مربوطه نسبت به پرداخت حقوق و مزایای مان اقدام نکند با حضور خانواده هایمان در مقابل فرمانداری مسجدسلیمان دست به تجمع و اعتراض خواهیم زد!

شورای سازماندهی اعتراضات کارگران غیررسمی نفت(ارکان ثالث) ضمن اعلام حمایت از حق و اراده همکاران در شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان نسبت به اعتراض به شرایط مزدی و معیشتی، آن هم در سخت‌ترین شرایط کاری منطقه عملیاتی مسجدسلیمان، از هرگونه اقدام اعتراضی این همکاران حمایت و پشتیبانی مینماید.

ما همچنان اعلام مینماییم،

بر پایه پیامهای دریافتی و متعدد و مشابه از مناطق عملیاتی مختلف کشور، چنانچه قبل از این نیز به آن اشاره نمودیم، با وجود فساد ساختاری و "ارادی" که بدیهی ترین نشانه آن، تداوم موجودیت شرکتهای پیمانکاری و مافیایی و امکان تداوم دست درازی نهادهای حکومتی و مدیران در چپاول گسترده سود و سرمایه حاصل از تولیدی است که از خون ما کارگران به بار می نشیند، ارجاع ما

کارگران به قانون و مراجع قانونی، در شرایطی که اتفاقاً قوانین کار و پیمان نامه های ستادی، همان حفره فرصت برده کثی از ما کارگران و ایجاد کننده شرایط دست درازی ها و چپاولهاست، ارجاع به قانون ترفندی برای عقب نگاه داشتن اعتراضات کارگری و تحمیل شرایط است که ما کارگران نفت سالهاست با شناسایی و افشای آن از مرحله تمکین به آن عبور نموده ایم!

ما آن چنان که در گذشته اعلام نموده ایم؛

در برخورد با این ساختار مافیایی، تحمیل خواسته‌های برحقمان به مدیران و مسئولان، از جمله حذف فوری پیمانکاران مفتخور و ایجاد تحولات اساسی تنها از مسیر تدارک و سازماندهی اعتراضات سراسری نفت میگذرد.

ما در برخورد با قصد و اراده موجودیت پیمانکاران مفتخور، استثمار و تبعیضات ساختاری و "ارادی" از بالا، همه همکاران در بخش‌های مختلف نفت را به گسترش اعتراضات و اعتصابات کارگری فرامیخوانیم.

***ادامه اعتراضات دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد کشور نسبت به حضوری شدن امتحانات با تجمع در استانداری کهگیلویه و بویراحمد**

روز سه شنبه 16 تیر، در ادامه اعتراضات دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد کشور نسبت به حضوری شدن امتحانات جمعی از دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد یاسوج، دست به تجمع در استانداری کهگیلویه و بویراحمد، زدند.



***سیروان خوشنمک، کودک‌کار و کولبر ۱۸ ساله اهل مریوان، با تیراندازی نیروهای مرزبانی جان باخت**

بر اساس گزارش‌های منتشرشده، سیروان خوشنمک، کودک‌کار و کولبر ۱۸ ساله اهل روستای «دوومال» از توابع مریوان، بامداد دوشنبه ۱۵ تیر ۱۴۰۵، در مناطق مرزی «ویسه» این شهرستان بر اثر تیراندازی نیروهای مرزبانی جان خود را از دست داد.

بنابر گزارش‌ها، این کولبر کودک هنگام حمل بار در مناطق مرزی، از فاصله نزدیک و بدون اخطار قبلی هدف تیراندازی نیروهای مستقر در پایگاه مرزبانی قرار گرفت و در همان محل جان باخت.

سیروان خوشنمک یکی از هزاران کودک و نوجوانی بود که به دلیل فقر، محرومیت و نبود فرصت‌های شغلی در مناطق مرزی، ناگزیر به کولبری شده بود. کولبری برای این کودکان، پیامد شرایط دشوار اقتصادی و فقدان حمایت‌های اجتماعی است؛ شرایطی که هر سال جان شماری از آنان را در اثر تیراندازی، سقوط، سرما و دیگر مخاطرات مرزی می‌گیرد.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران کشته شدن سیروان خوشنمک را تنها از دست رفتن یک کولبر نمی‌داند؛ او کودکی بود که به جای حضور در مدرسه و برخورداری از حق آموزش، ناچار شده بود برای تأمین معاش خانواده خود بار بر دوش بگیرد. هنگامی که فقر، کودکان را از کلاس درس به مسیرهای پرخطر کولبری می‌کشانند، حق آموزش، حق زندگی و آینده آنان به‌طور هم‌زمان نقض می‌شود. شورای هماهنگی این رویداد تلخ را محکوم کرده و بر مسئولیت حکومت در تأمین حق آموزش، حمایت از کودکان، ایجاد فرصت‌های شغلی شرافتمندانه و پایان دادن به چرخه فقر و خشونت که کودکان را قربانی می‌کند، تأکید می‌ورزد.

***آخرین وضعیت آستاره (مریم) انصاری، وکیل بازداشتی**

بر اساس اطلاعات منتشرشده، آستاره (مریم) انصاری، وکیل دادگستری و عضو کانون وکلای فارس، از ۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۵ در بازداشت به سر می‌برد.

بر اساس گزارش‌ها، او در زمان بازداشت توسط مأموران مورد ضرب و شتم شدید قرار گرفته است.

بر اساس گزارش‌ها، او همچنان در بند عمومی زندان عادل‌آباد شیراز و در کنار متهمان و محکومان جرائم سنگین، از جمله قتل، نگهداری می‌شود. در این بند، حدود ۵۰ زندانی در سلولی با تنها ۳۰ تخت اسکان داده شده‌اند و بسیاری از زندانیان، از جمله آستاره انصاری، ناچارند بدون تشک و بالش روی کف زمین بخوابند. گزارش‌ها همچنین حاکی از کیفیت بسیار پایین غذا و وضعیت نامناسب بهداشتی در بند محل نگهداری او است.

به گفته منابع مطلع، دسترسی به امکانات اولیه نیز بسیار محدود است؛ از جمله اینکه آب گرم حمام تنها حدود دو بار در هفته در دسترس زندانیان قرار می‌گیرد.

بر اساس اطلاعات موجود، آستاره انصاری به یک بیماری خودایمنی مبتلاست و در دوران بازداشت از دسترسی به خدمات درمانی و داروهای مورد نیاز محروم بوده است.

همچنین گزارش‌ها حاکی از آن است که در جریان عملیات سمپاشی بند زندان، او و یک زندانی زن دیگر بدون خروج از بند، در همان محل باقی مانده‌اند.

به گفته منابع مطلع، بازداشت آستاره انصاری در ارتباط با فعالیت‌های حرفه‌ای و حقوق بشری او، از جمله قبول وکالت رایگان شماری از معترضان بازداشت‌شده است.

در روند قضایی، قاضی رسیدگی‌کننده به پرونده، آقای ساداتی (شعبه یک دادگاه انقلاب) است. به گفته منابع، او به صدور احکام اعدام و مجازات‌های سنگین در پرونده‌های امنیتی شهرت دارد (از جمله پرونده نوید افکاری و برادرانش) و پیش‌تر نیز در پرونده‌های مرتبط با آستاره انصاری نقش داشته است؛ موضوعی که نگرانی‌هایی درباره روند دادرسی در این پرونده ایجاد کرده است.

قرار بود قرار بازداشت موقت آستاره انصاری در ۱۴ تیر ۱۴۰۵ به پایان برسد، اما با وجود سپری شدن این مهلت، او همچنان در بازداشت به سر می‌برد.

با ادامه بازداشت و تداوم شرایط نامناسب نگهداری، نگرانی‌ها درباره وضعیت او و روند رسیدگی به پرونده‌اش همچنان ادامه دارد.

برگرفته از کانال ندای زنان ایران

***محکومیت احکام صادرشده علیه سه وکیل دادگستری شیراز از سوی پنج نهاد بین‌المللی**

پنج نهاد بین‌المللی مدافع حقوق بشر و استقلال وکالت، با انتشار بیانیه‌ای مشترک، احکام قضایی صادرشده علیه سه وکیل دادگستری شیراز، مسعود احمدیان، نازنین سالاری و محمود طراوت‌روی را محکوم کردند.

این بیانیه از سوی کانون بین‌المللی وکلا (IBAHRI)، وکلا برای وکلا (Lawyers for Lawyers)، دیده‌بان حقوق وکلای کانادا (LRWC)، مرکز حامیان حقوق بشر (CSHR) و رصدخانه بین‌المللی وکلای در معرض خطر (OIAD) منتشر شده است.

در این بیانیه تأکید شده است که پرونده‌سازی علیه این وکلا به دلیل فعالیت‌های حرفه‌ای آنان در زمینه دفاع از حقوق زنان و کودکان، مبارزه با خشونت خانگی و کودک‌همسری، تلاش برای اصلاح قوانین مرتبط با حمایت از قربانیان خشونت، و همچنین دفاع حقوقی از معترضان بازداشت‌شده صورت گرفته است.

امضاکنندگان بیانیه، این احکام را حمله‌ای به استقلال وکالت، حق برخورداری از وکیل مستقل و حق دسترسی شهروندان به عدالت دانسته و خواستار لغو فوری محکومیت‌ها و پایان دادن به فشارهای قضایی علیه وکلای دادگستری در ایران شده‌اند.

دادبان اضافه می‌کند: بر اساس حکم شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی شیراز، نازنین سالاری، محمود طراوت‌روی و مسعود احمدیان بابت اتهام «اجتماع و تبانی به قصد ارتکاب جرم علیه امنیت کشور» به دو سال حبس و دو سال ممنوعیت خروج از کشور همراه با ابطال گذرنامه محکوم شده‌اند. همچنین بابت اتهام «فعالیت تبلیغی علیه نظام» نیز به یک سال حبس محکوم شده‌اند. آنان از اتهام «همکاری با دولت متخاصم» تبرئه شدند.

این سه وکیل از وکلای فعال و باسابقه در پرونده‌های سیاسی، عقیدتی و امنیتی هستند و سال‌ها در دفاع از حقوق متهمان و پیگیری نقض حقوق شهروندی فعالیت داشته‌اند.

این پرونده از سال ۱۳۹۹ تشکیل شده است.

مبنای تشکیل این پرونده، فعالیت‌هایی مانند شرکت در نشست‌ها و سمینارهای حقوق زنان و کودکان، گفت‌وگو درباره اصلاح قوانین مربوط به خشونت خانگی با نمایندگان مجلس و شوراها، برگزاری برنامه‌های آگاهی‌رسانی در چارچوب «۱۶ روز نارنجی مبارزه با خشونت علیه زنان»، استفاده از نمادهای «نه به خشونت علیه زنان» و «نه به ازدواج کودکان»، و اطلاع‌رسانی درباره وضعیت موکلان و موارد نقض حقوق آنان عنوان شده است.

گزارش منتشره در شبکه‌های بتاریخ 16 خرداد

***وضعیت شغلی و معیشتی روزنامه‌نگاران در اروپا رو به وخامت است**

گزارش تازه «نظارت بر کثرت‌گرایی رسانه‌ای 2026» که از سوی مرکز کثرت‌گرایی رسانه‌ای و آزادی رسانه‌ها منتشر شده، نشان می‌دهد شرایط کاری روزنامه‌نگاران در بسیاری از کشورهای اروپایی رو به وخامت است و دستمزد پایین، ناامنی شغلی، کاهش حمایت‌های اجتماعی و فشارهای اقتصادی، آزادی رسانه‌ها را با چالش جدی روبه‌رو کرده است.

براساس این گزارش تنها شش کشور شامل لوکزامبورگ، دانمارک، استونی، سوئد، فنلاند و ایرلند از سطح مناسبی برای حمایت از روزنامه‌نگاران برخوردارند، در حالی که صربستان و یونان بدترین وضعیت را در این زمینه دارند.

این گزارش همچنین نشان می‌دهد یک‌سوم کشورهای عضو اتحادیه اروپا و کشورهای نامزد عضویت، از نظر شرایط کاری روزنامه‌نگاران در وضعیت پرخطر قرار دارند. مجارستان، یونان، کرواسی و رومانی در میان کشورهای عضو اتحادیه اروپا بدترین عملکرد را ثبت کرده‌اند و پس از آن‌ها فرانسه، ایتالیا، اسپانیا، بلغارستان، اسلونی، آلبانی و صربستان قرار دارند.

در این گزارش تأکید شده است که کاهش تعداد روزنامه‌نگاران، گسترش قراردادهای ناپایدار، مشکلات روزنامه‌نگاران آزاد، فشارهای اقتصادی بر رسانه‌ها و استفاده فزاینده از هوش مصنوعی، کیفیت روزنامه‌نگاری و استقلال رسانه‌ها را تهدید می‌کند.

مرکز کثرت‌گرایی رسانه‌ای و آزادی رسانه‌ها از اتحادیه اروپا و دولت‌های عضو خواسته است با تقویت قوانین کار، تضمین دستمزد مناسب، گسترش حمایت‌های اجتماعی و افزایش حمایت از روزنامه‌نگاران، برای بهبود شرایط این حرفه اقدام کنند.

منبع: فدراسیون بین‌المللی روزنامه‌نگاران، روز دوشنبه 15 تیر

***ادامه مبارزات کارگران برزیل برای پایان دادن به 6 روز کار در هفته**

اعتراضات کارگران و فعالان اجتماعی در برزیل علیه نظام کاری موسوم به «1×6» (شش روز کار و یک روز استراحت) همچنان ادامه دارد و در روزهای اخیر بار دیگر هزاران نفر در شهرهای مختلف، از جمله سائوپائولو، ریو دو ژانیرو، بلوهوریزونته و سالوادور، به خیابان‌ها آمدند. این کارزار که از حمایت اتحادیه‌های کارگری، تشکلهای دانشجویی و گروه‌های مدافع حقوق اجتماعی برخوردار است، به یکی از مهم‌ترین مطالبات جنبش کارگری این کشور تبدیل شده است.



معترضان خواستار اصلاح قانون کار و جایگزینی هفته کاری پنج‌روزه، بدون کاهش دستمزد، هستند. آنان تأکید می‌کنند که الگوی 6 روز کار در هفته، فشار جسمی و روانی سنگینی بر میلیون‌ها کارگر، به‌ویژه در بخش‌های خدمات، تجارت و صنایع، وارد کرده و فرصت استراحت، زندگی خانوادگی و مشارکت اجتماعی را از آنان گرفته است. در تجمع‌ها شعارهایی مانند «کار کمتر، زندگی بهتر» و «پایان نظام 1×6» به چشم می‌خورد.



همزمان با گسترش این اعتراضات، فشار افکار عمومی بر نمایندگان پارلمان برای بررسی طرح اصلاح قانون کار افزایش یافته است. اتحادیه‌های کارگری اعلام کرده‌اند تا زمان تصویب تغییرات قانونی، برنامه‌های اعتراضی و کارزارهای سراسری خود را ادامه خواهند داد. فعالان این جنبش معتقدند کاهش ساعات کار، در کنار حفظ دستمزدها، گامی مهم در جهت ارتقای کیفیت زندگی و تأمین حقوق کارگران خواهد بود.



اعتراضات اخیر نشان می‌دهد که مطالبه کاهش ساعات کار، دیگر صرفاً خواسته بخشی از نیروی کار نیست، بلکه به یکی از محورهای اصلی جنبش اجتماعی برزیل تبدیل شده و حمایت اقشار مختلف جامعه را نیز به همراه آورده است.

*اعتراضات «سابا سابا»؛ خیابان‌های کنیا بار دیگر صحنه خشم عمومی شد

روز سه شنبه 7 ژوئیه همزمان با سالگرد جنبش اعتراضی «سابا سابا»، شهرهای مختلف کنیا از جمله نایروبی، کیسومو، ناکورو و مومباسا شاهد برگزاری تظاهرات گسترده مردمی بود. هزاران نفر از جوانان، کارگران، فعالان مدنی و اعضای اتحادیه‌های کارگری با حضور در خیابان‌ها نسبت به افزایش هزینه‌های زندگی، بیکاری، فساد دولتی و محدودیت‌های سیاسی اعتراض کردند.



دولت کنیا با استقرار گسترده نیروهای پلیس و ایجاد محدودیت در رفت‌وآمد، تلاش کرد از گسترش اعتراضات جلوگیری کند. با این حال، در چندین شهر میان نیروهای امنیتی و معترضان درگیری رخ داد و گزارش‌هایی از استفاده پلیس از گاز اشک‌آور، بازداشت معترضان و زخمی شدن شماری از شهروندان منتشر شده است. بسیاری از مراکز تجاری و اداری نیز در پی اعتراضات تعطیل یا با اختلال در فعالیت روبه‌رو شدند.



سازمان‌های کارگری و مدافع حقوق بشر ضمن حمایت از حق برگزاری تجمعات مسالمت‌آمیز، نسبت به برخورد خشونت‌آمیز با معترضان ابراز نگرانی کرده‌اند. آنان تأکید می‌کنند که افزایش هزینه‌های معیشت، مالیات‌های سنگین، بیکاری گسترده و کاهش قدرت خرید، زندگی میلیون‌ها خانواده کارگری را با بحران روبه‌رو کرده و زمینه گسترش اعتراضات را فراهم ساخته است.



اعتراضات «سابا سابا» امسال نشان داد که نارضایتی اجتماعی در کنیا همچنان رو به افزایش است و مطالبات اقتصادی و معیشتی به یکی از مهمترین محورهای اعتراضات مردمی تبدیل شده است. بسیاری از ناظران بر این باورند که در صورت بی‌پاسخ ماندن این مطالبات، موج اعتراضات در هفته‌های آینده نیز ادامه خواهد یافت.

***تشدید اعتراضات کارگری در کره جنوبی؛ از سامسونگ تا فراخوان برای اعتصاب‌های سراسری**

اعتراضات کارگری در کره جنوبی وارد مرحله تازه‌ای شده است. در روزهای اخیر صدها تن از کارگران بخش لوازم خانگی شرکت سامسونگ با برگزاری تجمع، نسبت به سیاست‌های مزدی و تبعیض در پرداخت پاداش‌ها اعتراض کردند. این اعتراضات پس از آن شدت گرفت که کارکنان بخش تولید نیمه‌هادی‌های سامسونگ به توافقی جداگانه با مدیریت دست یافتند، اما بسیاری از کارگران دیگر خود را از این توافق بی‌بهره می‌دانند.



همزمان، کنفدراسیون اتحادیه‌های کارگری کره (KCTU)، یکی از بزرگترین تشکلهای کارگری این کشور، از گسترش اعتراضات و برگزاری اعتصاب‌های سراسری در بخش‌های مختلف صنعت و خدمات خبر داده است. این اتحادیه اعلام کرده که افزایش دستمزدها، حذف تبعیض میان کارگران رسمی و پیمانکاری، بهبود امنیت شغلی و تقویت حقوق سندیکایی از مهمترین مطالبات جنبش کارگری در شرایط کنونی است.



فعالان کارگری تأکید می‌کنند که با وجود سودهای کلان شرکت‌های بزرگ صنعتی و فناوری، بخش قابل توجهی از کارگران همچنان با افزایش هزینه‌های زندگی، ناامنی شغلی و شکاف مزدی روبرو هستند. به همین دلیل، اعتراضات از محدوده یک شرکت فراتر رفته و به مطالبه‌ای گسترده در میان کارگران صنایع مختلف تبدیل شده است.

تحولات اخیر نشان می‌دهد که جنبش کارگری کره جنوبی، که سابقه‌ای طولانی در مبارزه در راستای دستیابی به مطالبات دارد، بار دیگر در حال سازماندهی اعتراضات گسترده است. بسیاری از ناظران معتقدند ادامه این اعتراضات می‌تواند بر سیاست‌های مزدی و روابط کار در یکی از مهمترین اقتصادهای صنعتی آسیا تأثیر قابل توجهی بگذارد.

***تجمع واعتصاب کارکنان بانک مرکزی سودان جنوبی در اعتراض به کاهش قدرت خرید، عدم پرداخت بقوق و مشکلات معیشتی**

روز سه‌شنبه 7 ژوئیه، کارکنان بانک مرکزی سودان جنوبی با برگزاری تجمع در ساختمان مرکزی این نهاد در جوبا، فعالیت‌های اداری را متوقف کردند. معترضان اعلام کردند که این اقدام در اعتراض به پرداخت نشدن مطالبات مالی، مزایا و مشکلات معیشتی کارکنان صورت گرفته است. به گفته نمایندگان کارکنان، در حالی که مدیریت برای استخدام نیروهای جدید اقدام کرده، بخش قابل توجهی از مطالبات کارکنان فعلی همچنان پرداخت نشده است.

کارکنان معترض خواستار پرداخت فوری حقوق و مزایای معوق، بهبود شرایط رفاهی و رسیدگی به وضعیت بیمه و امنیت شغلی خود هستند. آنان تأکید می‌کنند که بحران اقتصادی، کاهش ارزش پول ملی و افزایش هزینه‌های زندگی، فشار سنگینی بر خانواده‌های کارگری و کارمندی وارد کرده و ادامه این وضعیت را غیرقابل تحمل ساخته است.

در مقابل، رئیس بانک مرکزی این اقدام اعتراضی را دارای انگیزه سیاسی دانسته و اعلام کرده است که دولت در هفته‌های اخیر بخشی از مطالبات کارکنان را پرداخت کرده و برای تسویه باقیمانده نیز در حال برنامه‌ریزی است. با این حال، کارکنان این توضیحات را کافی ندانسته و تأکید کرده‌اند تا زمان رسیدگی عملی به خواسته‌هایشان، اعتراضات ادامه خواهد یافت.

اعتراض کارکنان بانک مرکزی، بازتابی از بحران عمیق اقتصادی سودان جنوبی است؛ بحرانی که بسیاری از کارکنان بخش دولتی را با تأخیر در دریافت حقوق، کاهش قدرت خرید و دشواری تأمین هزینه‌های زندگی روبرو کرده است. ناظران بر این باورند که اگر دولت نتواند برای حل این مشکلات راه‌حلی مؤثر ارائه کند، دامنه اعتراضات در سایر بخش‌های دولتی نیز گسترش خواهد یافت.

akhbarkargari2468@gmail.com